
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

UUNNIIOONNEE  MMOONNTTAANNAA  DDEEII  CCOOMMUUNNII  

VVAALLLLII  CCHHIISSOONNEE  EE  GGEERRMMAANNAASSCCAA  
 

               Via Roma 22 - 10063 Perosa Argentina (To) 

  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 404 IN DATA 06/09/2024 

 

 SERVIZIO URBANISTICA - P.M.O. - LL.PP. - ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

 
 

OGGETTO: COMUNE DI PRAMOLLO. SCHEDA 7_036/17 (RISAGLIARDO). SALDO  

PMO.           

 

 

     IL DIRIGENTE 

PREMESSO che: 

 

- con Atto Costitutivo Rep. n. 381 in data 25.06.2013 è stata costituita l’Unione Montana dei 

Comuni delle Valli Chisone e Germanasca; 

- lo Statuto dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca costituisce 

l’allegato “A” del succitato Atto Costitutivo; 

- con deliberazioni del Consiglio n. 1 del 31.03.2015 e n. 5 del 5.08.2015 sono state apportate le 

modifiche al succitato Statuto; 

- con deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e 

Germanasca n. 3 del 25.01.2024 è stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026 e relativi 

allegati; 

- con deliberazione della Giunta n. 1 del 29/1/2024 sono stati assegnati fondi al Comune di 

Pramollo per la gestione diretta di interventi di manutenzione ordinaria del territorio; 

 

Vista la nota n. 1988 del 14/8/2024 del Comune di Pramollo in cui viene comunicato che, 

relativamente alla scheda 7_036/17 (regimazione acque superficiali in b.ta  Pomeano e ripristino 

sentiero e nuova cunetta alla francese tra b.te Bocchiardi e Bocchiardoni) sono stati conclusi i lavori 

dalla ditta Aglì Enzo e viene richiesto il saldo; 

 

Dato atto che 

-  relativamente agli interventi PMO in gestione diretta ai Comuni i pagamenti avvengono con le 

seguenti modalità: 

          - 25% dell’importo preventivato ad affidamento dei lavori da parte del Comune; 

- successivi pagamenti in corso d’opera a presentazione di stati avanzamento lavori e                                  

provvedimenti di liquidazione da parte dei Comuni; 

 - saldo finale a presentazione degli atti di approvazione della contabilità e del certificato 

di regolare esecuzione. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- in merito alla scheda 7_036/17 (Risagliardo) il saldo risulta pari a € 15.952,38; 

 

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000. 

  

DETERMINA 
 

- di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

- di imputare la spesa conseguente al presente atto, complessivamente pari ad € 15.952,38 al 

capitolo 915/1 “Fondi per la manutenzione del territorio-ato” cod.bil. 09.01.2 imp. 98/2024 

del bilancio d’esercizio gestione competenza. 

- di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione di apposito mandato di pagamento. 

 

Perosa Argentina, 06/09/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
SOLARO Graziano 

                                                                                              

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IMPEGNI DI SPESA 

 
Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

2024 98 / 4 09012 8590 915 1 15.952,38 

 

 

 

 

 
 

Perosa Argentina, 06/09/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
SOLARO Graziano 

                                                                                              

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 24/09/2024 

 IL SEGRETARIO 

SOLARO Graziano 

 

 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

             Perosa Argentina, _______________                                                                                            IL SEGRETARIO 

SOLARO Graziano 

 


